Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1498/2023

Indica ao Prefeito Municipal o encascalhamento ou

recapeamento asfáltico da Rua Wilson Fernandes dos

Reis, no Loteamento Residencial Jacqueline, no Bairro

Três Lagoas.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

o encascalhamento ou recapeamento asfáltico da Rua Wilson Fernandes dos Reis, no

Loteamento Residencial Jacqueline, no Bairro Três Lagoas.

J U S T I F I C A T I V A

A condição precária da via causa dificuldades de

deslocamento devido ao barro em dias de chuva e à poeira em dias de sol. O recapeamento

asfáltico ou o encascalhamento são opções viáveis para minimizar os problemas citados. O

investimento em infraestrutura adequada não apenas facilitará o deslocamento dos moradores,

mas também contribuirá para a saúde e bem-estar da comunidade, reduzindo os custos

associados a problemas de saúde decorrentes das condições inadequadas da via. Solicitamos o

conserto da via.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2023.

João Morales

Vereador

		2023-08-08T12:52:05-0300